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	Час бр.2
	Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Постапки на мерење во секојдневниот живот

	Цели :
· да ја согледа важноста на мерењето,  читањето и толкувањето на резултатите како битни фактори за нови откритија;

· да врши мерења на температура, маса и должина и  да отчитува податоци од водомер ( или струјомер);

	Очекувани исходи:

· ја согледува важноста на мерењето,  читањето и толкувањето на резултатите како битни фактори за нови откритија;

· врши мерења на температура, маса и должина и  да отчитува податоци од водомер ( или струјомер);

	Нови поими:

- единици мерки за должина, волумен, тежина, маса, температура, време

	Наставни средства:

учебник, тетрака, енциклопедии, слики, постери,  компјутер

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи   
16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	      Активности на часот:
Активности на наствникот:

Алтернатива 1: Мерење на висoчина на учениците во паралелката.

 -   Дискусија: Што може да се мери? Што ни е потребно за да извршиме мерење?

· Мерење на височината на учениците - (работа во пар - едниот мери, а другиот ги евидентира податоците во табелата).

Задача: Измерете колку сантиметри сте високи и колку килограми сте тешки  така што ќе работите во пар по дваjца. Резултатите  потоа внесете ги во веќе приготвените табела  хистограм. 
Табела 1: Податоци за тежината и височината на учениците подредени според  редните бреви на учениците во дневникот.

Реден број на ученикот во дневник

Име и презиме

Тежина во килограми

Висина во сантиметри

Реден број според височината
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· Дискусија и подредување на податоците во последните две колони од табелата според големината на добиените вредности. (фронтална работа).

Заклучоци:

· Може да се мерат различни својства (должина, височина, маса-тежината, температурата, времето и друго.

· Својството што се мери се изразува во единици

Највисок ученик во VI - X  е: __________________________

Најнизок ученик во VI - X е: __________________________

Алтернатива 2: Мерење на температура, време, маса и должина

· Дискусија: Што може да се мери? Што ни е потребно за да извршиме мерење?

· Работа во групи: Мерење на температурата на воздухот и на водата;  масата и должината на различни предмети
Групи: 1– Мерење на температурата на примероци од вода 

Групи: 2 - Мерење на температурата на воздухот на сонце и под сенка. 

Групи: 3 - Мерење на големината на различни предмети

Група:  4 -  Мерење на времето потребно водата да се загрее до определена температура.

· Презентирање на резултатите од мерењата во одделните групи и дискусија.

· Заклучоци:

Може да се мери: маса, должина и височина, температура, притисок, време и друго.

· Мерењето се врши со справи и со  инструменти.

· Резултатите од мерењето се претставуваат во соодветни единици кои може да бидат помали и поголеми.

Домашна задача   Истражувај!

Колку вода ќе истече за време од еден час, ако чешмата во вашата кујната капе 15 минути.  Направи  план и изведи го експериментот. Резултататите од твоето истражување донеси ги по наредниот час.

	Активности на ученикот:

Учениците истражуваат поими

1 група – Податоци за тежината и височината на учениците подредени според  редните бреви на учениците во дневникот.

Групи: 2– Мерење на температурата на примероци од вода 

Групи: 3 - Мерење на температурата на воздухот на сонце и под сенка. 

Групи: 4 - Мерење на големината на различни предмети

Група:  5 -  Мерење на времето потребно водата да се загрее до определена температура.

Изработка на табели во calculus 

Изработка на хистограми

	Линкови:

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B5%D1%93%D1%83%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD_%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC_%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B8_%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8_SI-%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8


	Оценување:
- Усна повратна информација, исполнитеност на задачите, учество во дискусија, точност во одговорите

	Рефлексија

	1.Што е мерење ?

2.Кои величини се физички?

3 Објасни ги единиците мерки според SI системот?
4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?
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Реден број на ученикот во дневникот











